
Aktion Atego 15t 
Tiefkühlkoffer mit LBW

Solange der Vorrat reicht!

• Laueistung 3.000 km/Monat
• Mehrkilometer 0,12€/km
• Trennwand Coolslide
• Kühlaggregat von Thermoking oder Carrier
• 18 Palettenstellplätze
• Ladebordwand 1.500 kg
• Gilt nicht für Atego 15t mit TK-Mehrkammer 
    und/oder unterfaltbarer LBW

Aktionspreise für den Atego 15t Tiefkühlkoffer mit LBW

• Tarif (ab 1 Monat)
• 6 Plus Tarif
• 12 Plus Tarif
• 24 Plus Tarif

2.745 €/mtl.
2.595 €/mtl.
2.490 €/mtl.
2.415 €/mtl.*

Preis netto zzgl. 19% Mehrwertsteuer

Tiefkühlfahrzeuge
von CharterWay

15t TK ab 2.415 € mtl.*

Ein starkes Team!
Unsere CharterWay Mietberater beraten Sie gerne.

Kai Grunau
Tel.: 06625.9220-51 80
Mobil: 0170.760 257 4
K.Grunau@schade.de

Benjamin Schwarz
Tel.: 06625.9220-51 70
Mobil: 0160.868 939 4
B.Schwarz@schade.de

CharterWay

Wir machen immer das Beste Angebot.

(gültig bis 31.12.2021)

Mercedes-Benz CharterWay. Mieten ohne böse Überraschungen: Keine versteckten Kosten oder 
komplizierte Klauseln. Bei uns erwartet Sie Transparenz, Qualität und reibungsloser Service. 
Mehr Informationen unter www.charterway.de

• Reparatur und Wartung
• Versicherung inkl. Brems-, Betriebs-, und Bruchschäden 
    mit TK (0€ SB) und VK (SB 1.000€)
• GAP-Unterdeckungsschutz
• K fz-Steuer inkl. Anhängersteuerzuschlag
• Reifenservice und -ersatz
• Ersatzfahrzeuggestellung ab der 9. Stunde

• Mautmanagement
• Unfallmanagement
• Umfangreiche Sicherheitsausstattung
• FleetBoard
• One-Way-Fahrten möglich
• Größtes Servicenetz
• Mehr als 70 Mietstützpunkte in Deutschland 

Leistungsbausteine



Wir machen immer das Beste Angebot.

CharterWay Bauaktion 2021
Mit der CharterWay Bauaktion 2021 bieten wir Ihnen spezialisierte Fahrzeuge 

zu besonderen Konditionen im Flex und 6Plus Tarif.

• Laueistung: 2.000km/Monat
• Mehrkilometer: 0,10 €
• Flex Tarif (ab 1 Monat)
    Aktionspreis: ab 1.610 €/mtl.
• 6Plus Tarif (ab 6 Monaten)
    Aktionspreis: ab 1.510 €/mtl.

Aktionszeitraum: 01.02. – 30.09.2021  (Ausschlaggebend ist der Tag der Fahrzeugübernahme)

Atego 818 K 2-Achs 3-Seiten-Kipper*

• Laueistung: 3.000km/Monat
• Mehrkilometer: 0,12 €
• Flex Tarif (ab 1 Monat)
   Aktionspreis: ab 2.175 €/mtl.
• 6Plus Tarif (ab 6 Monaten) 
   Aktionspreis: ab 2.025 €/mtl.

Atego 15 t 3-Seiten-Kipper*

• Laueistung: 3.000km/Monat
• Mehrkilometer: 0,10 €
• Flex Tarif (ab 1 Monat)
    Aktionspreis: ab 3.310 €/mtl.
• 6Plus Tarif (ab 6 Monaten)
    Aktionspreis: ab 3.020 €/mtl.

Arocs 4 2645 K 3-Achs 3-Seiten-Kipper*

• Reparatur und Wartung
• Versicherung inkl. Brems-, 
    Betriebs-, und Bruchschäden 
    mit TK (0€ SB) und VK (SB 1.000€ 
    Atego/2.000€ Arocs)
• GAP-Unterdeckungsschutz

• Unfallmanagement
• Umfangreiche Sicherheitsausstattung
• FleetBoard
• One-Way-Fahrten möglich
• Größtes Servicenetz
• über 70 Mietstützpunkte in Deutschland 

Leistungsbausteine

• K fz-Steuer inkl. Anhängersteuer-
    zuschlag
• Reifenservice und -ersatz
• Ersatzfahrzeuggestellung 
    ab der 9. Stunde
• Mautmanagement

• Laueistung: 3.000km/Monat
• Mehrkilometer: 0,12 €
• Flex Tarif (ab 1 Monat) 
    Aktionspreis: ab 3.820 €/mtl.
• 6Plus Tarif (ab 6 Monaten)
    Aktionspreis: ab 3.510 €/mtl.

Arocs 4 4145 K 4-Achs Hinterkipper – 

Halfpipe und 3-Seiten-Kipper*

• Laueistung: 3.000km/Monat
• Mehrkilometer: 0,10 €
• Flex Tarif (ab 1 Monat)
    Aktionspreis: ab 3.395 €/mtl.
• 6Plus Tarif (ab 6 Monaten) 
    Aktionspreis: ab 3.105 €/mtl.

Arocs 5 2645 K 3-Achs 

3-Seiten-Kipper*

• Laufleistung: 3.000km/Monat
• Mehrkilometer: 0,12 €
• Flex Tarif (ab 1 Monat)
    Aktionspreis: ab 3.905 €/mtl.
• 6Plus Tarif (ab 6 Monaten)       
    Aktionspreis: ab 3.595 €/mtl.

Arocs 5 4145 K 4-Achs Hinterkipper –

Halfpipe und 3-Seiten-Kipper*

CharterWay

Ein starkes Team!
Unsere CharterWay Mietberater beraten Sie gerne.

Kai Grunau
Tel.: 06625.9220-51 80
Mobil: 0170.760 257 4
K.Grunau@schade.de

Benjamin Schwarz
Tel.: 06625.9220-51 70
Mobil: 0160.868 939 4
B.Schwarz@schade.de

• Laueistung: 3.000km/Monat
• Mehrkilometer: 0,12 €
• Flex Tarif (ab 1 Monat)
    Aktionspreis: ab 3.210 €/mtl.

Arocs 4 2036 AK 2-Achs 3-Seiten-Kipper* 

(Winterdienstfahrzeug o. WD Ausstattung)

• Laufleistung: 3.000km/Monat
• Mehrkilometer: 0,12 €
• Flex Tarif (ab 1 Monat)
    Aktionspreis: ab 2.215 €/mtl.

Atego 1530 AK 2-Achs 3-Seiten-Kipper*

(Winterdienstfahrzeug o. WD Ausstattung)

• Laufleistung: 3.000km/Monat
• Mehrkilometer: 0,12 €
• Flex Tarif (ab 1 Monat)
    Aktionspreis: ab 2.295 €/mtl.

Arocs 5 2036 2-Achs 3-Seiten-Kipper*

(Winterdienstfahrzeug o. WD Ausstattung)

*Alle Preise verstehen sich netto, zzgl. 19% Ust. – Solange der Vorrat reicht!



Aktion Flexible Mileage 
Actros 4 Sattelzugmaschine
Mercedes-Benz CharterWay. Mieten ohne böse Überraschungen: Keine versteckten Kosten oder 
komplizierte Klauseln. Bei uns erwartet Sie Transparenz, Qualität und reibungsloser Service. 
Mehr Informationen unter www.charterway.de

(gültig bis 30.06.2021)

Solange der Vorrat reicht!

• Laueistung 9.000 km/Monat
• Mehrkilometer 0,10 €/km
• Gilt nur für Actros 4 und Arocs 4
    (SZM, Lowliner und Kipphydraulik)
• Preis netto zzgl. 19% Mehrwertsteuer

Aktionsbeschreibung

• Tarif (ab 1 Monat)
• 6 Plus Tarif
• 12 Plus Tarif
• 24 Plus Tarif

2.270 €/mtl.
2.210 €/mtl.
2.135 €/mtl.
2.005 €/mtl.

Sattelzugmaschine
von CharterWay
ab 2.005 € mtl.

Ein starkes Team!
Unsere CharterWay Mietberater beraten Sie gerne.

Kai Grunau
Tel.: 06625.9220-51 80
Mobil: 0170.760 257 4
K.Grunau@schade.de

Benjamin Schwarz
Tel.: 06625.9220-51 70
Mobil: 0160.868 939 4
B.Schwarz@schade.de

CharterWay

Wir machen immer das Beste Angebot.

• Reparatur und Wartung
• Versicherung inkl. Brems-, Betriebs-, und Bruchschäden 
    mit TK (0€ SB) und VK (2.000€ SB)
• GAP-Unterdeckungsschutz
• K fz-Steuer inkl. Anhängersteuerzuschlag
• Reifenservice und -ersatz
• Ersatzfahrzeuggestellung ab der 9. Stunde

• Mautmanagement
• Unfallmanagement
• Umfangreiche Sicherheitsausstattung
• FleetBoard
• One-Way-Fahrten möglich
• Größtes Servicenetz
• Mehr als 70 Mietstützpunkte in Deutschland 

Leistungsbausteine

Preisbeispiel für Actros 4 Sattelzugmaschine ClassicSpace



Wir machen immer das Beste Angebot.

Aktion Kickback 
für Sattelzugmaschinen

• KickBack in Höhe von 1.000 € - bei Erfüllung des abgeschlossenen 12 Plus Vertrages 
• KickBack in Höhe von 2.000 € - bei Erfüllung des abgeschlossenen 24 Plus Vertrages
• Gilt nur für Actros 4 und Arocs 4 (SZM, Lowliner und Kipphydraulik)

Aktionsdetails

Ein starkes Team!
Unsere CharterWay Mietberater beraten Sie gerne.

Kai Grunau
Tel.: 06625.9220-51 80
Mobil: 0170.760 257 4
K.Grunau@schade.de

Benjamin Schwarz
Tel.: 06625.9220-51 70
Mobil: 0160.868 939 4
B.Schwarz@schade.de

CharterWay

(gültig bis 30.06.2021)

Mercedes-Benz CharterWay. Mieten ohne böse Überraschungen: Keine versteckten Kosten oder 
komplizierte Klauseln. Bei uns erwartet Sie Transparenz, Qualität und reibungsloser Service. 
Mehr Informationen unter www.charterway.de

• Reparatur und Wartung
• Versicherung inkl. Brems-, Betriebs-, und Bruchschäden 
    mit TK (0€ SB) und VK (2.000€ SB)
• GAP-Unterdeckungsschutz
• K fz-Steuer inkl. Anhängersteuerzuschlag
• Reifenservice und -ersatz
• Ersatzfahrzeuggestellung ab der 9. Stunde

• Mautmanagement
• Unfallmanagement
• Umfangreiche Sicherheitsausstattung
• FleetBoard
• One-Way-Fahrten möglich
• Größtes Servicenetz
• Mehr als 70 Mietstützpunkte in Deutschland 

Leistungsbausteine



Sattelzugmaschinen Aktion
Mercedes-Benz CharterWay. Mieten ohne böse Überraschungen: Keine versteckten Kosten oder 
komplizierte Klauseln. Bei uns erwartet Sie Transparenz, Qualität und reibungsloser Service. 
Mehr Informationen unter www.charterway.de

(gültig bis 30.06.2021)

Solange der Vorrat reicht!

• Laueistung 12.000 km/Monat
• Mehrkilometer 0,08 €/km
• Gilt nur für Actros 4 und Arocs 4
    (SZM, Lowliner und Kipphydraulik)
• Preis netto zzgl. 19% Mehrwertsteuer

Aktionsbeschreibung

• Tarif (ab 1 Monat)
• 6 Plus Tarif
• 12 Plus Tarif
• 24 Plus Tarif

2.570 €/mtl.
2.510 €/mtl.
2.435 €/mtl.
2.325 €/mtl.

Sattelzugmaschine
von CharterWay
ab 2.325 € mtl.

Ein starkes Team!
Unsere CharterWay Mietberater beraten Sie gerne.

Kai Grunau
Tel.: 06625.9220-51 80
Mobil: 0170.760 257 4
K.Grunau@schade.de

Benjamin Schwarz
Tel.: 06625.9220-51 70
Mobil: 0160.868 939 4
B.Schwarz@schade.de

CharterWay

Wir machen immer das Beste Angebot.

Preisbeispiel für Actros 4 Sattelzugmaschine ClassicSpace

• Reparatur und Wartung
• Versicherung inkl. Brems-, Betriebs-, und Bruchschäden 
    mit TK (0€ SB) und VK (2.000€ SB)
• GAP-Unterdeckungsschutz
• K fz-Steuer inkl. Anhängersteuerzuschlag
• Reifenservice und -ersatz
• Ersatzfahrzeuggestellung ab der 9. Stunde

• Mautmanagement
• Unfallmanagement
• Umfangreiche Sicherheitsausstattung
• FleetBoard
• One-Way-Fahrten möglich
• Größtes Servicenetz
• Mehr als 70 Mietstützpunkte in Deutschland 

Leistungsbausteine


